
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100268

268

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5
CONTRATO DE ORIGEM N° 105/2019. licitação concorrência nº 005/2019 contratada
elétrica radiante materiais elétricos ltda objeto do contrato execução de obra de
reconstrução, revitalização, iluminação ornamental e ciclovia no canteiro central da
avenida PORTO ALEGRE. objeto do aditivo em atendimento a solicitação expressa do ofício
nº 0248/2021-eng, emitido pelo departamento de engenharia, vinculado a secretaria
municipal de infraestrutura, com referência a execução de obra de reconstrução,
revitalização, iluminação ornamental e ciclovia no canteiro central da avenida porto alegre
conforme projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos, constitui objeto deste termo
aditivo, o acréscimo no valor de R$ 44.124, 20 (quarenta e quatro mil e cento e vinte e
quatro reais e vinte centavos). data da assinatura 21/10/2021.

TERMO ADITIVO Nº 004 CONTRATO DE ORIGEM N°074/2019. licitação tomada de preços nº
019/2019 contratada construtora b & c ltda objeto do aditivo em atendimento a solicitação
expressa do ofício nº 252/2021-eng, emitido pelo departamento de engenharia, vinculado
a secretaria municipal de infraestrutura, com referência a prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva de toda a rede de iluminação pública do município de
primavera do leste, com justificativas, cronogramas e planilhas devidamente subscritas pelo
engenheiro responsável, constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação do contrato
pelo período de 12 (doze) meses. valor R$ 1.658.400,95 (hum milhão e seiscentos e
cinquenta e oito reais e quatrocentos reais e noventa e cinco centavos). data da assinatura
27/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato Grosso, através do

Presidente da CPL, comunica aos interessados que para efeitos de cumprimento de medida

judicial, para análise e adequação do edital, fica SUSPENSA a licitação na modalidade de

Concorrência Pública Para Compras e Serviços nº 001/2021, cujo objeto é: Contratação de

Empresa especializada para execução de serviços de limpeza urbana.

Maiores informações através dos e-mails licitacao@barradogarcas.mt.gov.br, ou

pelo telefone (066) 3402-2000 ramal 2045/2052.

Barra do Garças, 10 de novembro de 2021.

ANTÔNIO DA SILVA NETO

Presidente da CPL e Membros
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 091/2021, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura

e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de portas,

vidros, janelas e acessórios, teve como vencedora a empresa: DIRCEU FERNANDES DOS

SANTOS, com o valor total de R$ 1.350.000,00 (um milhão e trezentos e cinqüenta mil

reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de novembro de 2021.

LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 66/2021

Sistema de Registro de Preços-SRP- Processo Licitatorio nº 229/2021. Forma De
Julgamento: Menor Preço Por Item .

A Prefeitura De Confresa-Mt, através da Comissão Pregoeira , torna público
para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade Pregão na
forma Eletrônico Srp - N°066/2021 - do tipo menor preço por item, de acordo com as leis
em vigência. O edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos no endereço citado Acima E no site www.confresa.mt.gov.br no link
do portal da Transparência, Https:
//Sic.Tce.Mt.Gov.Br./118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653
de segunda a sexta-feira, ou pelo e-mail licitaconfresa@hotmail.com e ainda informações
pelo telefone 66-3564-1818. objeto: aquisição de material de consumo, sendo uniformes
para atender as necessidades dos agentes de saúde e controle de endemias bem como
agentes ambientais e sanitários, juntamente a Prefeitura Municipal de CONFRESA-MT. Das
Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia: 16/11/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De
Recebimento: Dia 25/11/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 25/11/2021 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 25/11/2021 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 5 de novembro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 63/2021

Processo Licitatório N° 218/2021. A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público,
Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N° 063/2021, Conforme Segue:Objeto: Pregão
Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Aviamentos, Tecidos E
Materiais De Artesanato, Para Realização De Oficinas Com As Crianças E Idosos Do Scfv
(Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculos) E Usuários Do Paif (Serviço De
Proteção E Atenção Integral As Famílias), A Aquisição Será Também Realizada Para Eventos
Institucionais, E Apresentações Culturais Dos Usuários. Para Atender As Necessidades Da
Secretaria De Assistencia Social Do Poder Executivo Municipal De Confresa/Mt.Homologado
/Adjudicado Para As Empresas: Alto Giro Atacado E Distribuidora De Aviamentos Eireli Cnpj:
19.496.182/0001-61 Endereço: Av Mário Correa, Nº 87, Bairro Porto. Cidade: Cuiabá-
Mt.Cep: 78025-140 Fone: (65) 9966-2967email: Altogiroaviamentos@Bol.Com
.Br.Vencedora Dos Itens 02 A 10, 14, 15, 17, 19, 24 A 34, 36, 37, 40 A 42, 44, 47, 51, 52,
54, 56, 65 A 67, 69, 70, 72 A 86, 88 A 93, 97, 98, 100, 107, 111, 113, 115, 117 A 138, 143
A 145, 148 A 151 E, 153 A 157 Do Certame No Valor Global De R$ 75.066,18 (Setenta E
Cinco Mil E Sessenta E Seis Reais E Dezoito Centavos). Cyan Papelaria E Materiais De
Informatica Eireli Epp.Cnpj: 20.357.366/0001-20.Endereço: Av Isaac Povoas 475 Subsolo Sl
1, Bairro Centro.Cidade: Cuiabá-Mt.Cep: 78.005-340.Fone: (65) 3025-1144 (65) 9962-03930
Email: Thaistrindade30@Hotmail.Com.Vencedora Dos Itens 01, 39, 43, 48 A 50, 53, 55, 57
A 60, 62 A 64, 71, 87, 94 A 96, 101 A 106, 108 A 110, 112, 114 E 139 A 142 Do Certame
No Valor Global De R$ 6.636,94 (Seis Mil E Seiscentos E Trinta E Seis Reais E Noventa E
Quatro Centavos).Original Comercio E Serviços Ltda Me Cnpj: 05.774.463/0001-
24.Endereço: Av. Tenente Coronel Duarte, Nº 215, Bairro Centro.Cidade: Cuiabá-Mt.Cep:
78.095-398.Fone:(65)3052-7001 (65) 9961-43981.Email: Dayane.Original@Outlook.Com
.Vencedora Dos Itens 11, 12, 16, 18, 20 A 23, 35, 38, 45, 61, 99, 116, 146, 147 E 152 Do
Certame No Valor Global De R$ 5.947,45 (Cinco Mil E Novecentos E Quarenta E Sete Reais
E Quarenta E Cinco Centavos).Unha & Cor Cosmeticos Eireli Cnpj: 17.513.233/0002-
71.Endereço: Rua Francisco Portugal, N° 588, Sala 04, Bairro Salgado Filho.Cidade: Aracaju-
Se Cep: 49020-390 Fone: (79) 3024-4308 (79) 9989-4503 (79) 9989-45038 Email:
Lojasunhaecor@Gmail.Com.Vencedora Dos Itens 13 E 46 Do Certame No Valor Global De
R$ 1.207,50 (Um Mil E Duzentos E Sete Reais E Cinquenta Centavos).Registro De Preços
Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os
Requisitos Do Edital E Seus Anexos.Confresa-.

MT, 8 de novembro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº50/2021/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080.377/2021
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR PARA COLETA DE MATERIAL, SOB DEMANDA, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
CITOPATOLÓGICOS (CERCOVAGINAL/MICROFLORA-RASTREAMENTO) PARA ATENDER A
SECRETARIA ADJUNTA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/11/2021 às 10:00h (dez horas) Horário de Brasília - DF.
EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura de Cuiabá-
MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil).
CONTATO: Tel. (65) 3645-6156/6252 E-mail: pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a
Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá/MT, 10 de novembro de 2021.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2021/PMC
1ª Republicação

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 230/2021 de 29 de março de
2021, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DO
DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA Nº. 006/2021/PMC - 1ª
REPUBLICAÇÃO, processo administrativo nº 044.681/2021, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO SENADOR JONAS PINHEIRO, NESTE MUNICÍP I O,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS, PARA
ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 865935/2018/MAPA/CAIXA, FIRMADO COM O
MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

. LICITANTE R ES U LT A D O

. CONSÓRCIO RC - JW (RC CONSTRUÇÕES e a J.V.
TERRAPLENAGEM EPP)

H A B I L I T A DA

Cuiabá - MT, 10 de novembro de 2021.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




